SALÁRIO NORMATIVO DE EFETIVAÇÃO:  Para os trabalhadores que estão na empresa 
há 90 (noventa) ou mais dias e os admitidos após a data-base, vencidos 90 (noventa) dias no 

emprego, terão direito a receber, automaticamente, o salário de efetivação de R$ 734,80 
(setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos mensais).  

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários dos empregados serão aumentados a partir do dia 1º de maio de 2011, 
com o percentual de 8% (oito por cento), a ser aplicado sobre os salários vigentes em 1º de